
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA N° 32, DE 12 DE MARÇO DE 2021.

Confere elogio póstumo à servidora Maria Erenir Coral dos Santos Melo 

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento

Interno  do  MPF,  aprovado  pela  Portaria  PGR  n°  357,  de  05  de  maio  de  2015,  e  pela  Lei

Complementar nº 75/93, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do MEMORANDO n°

11/2021/COJUD/PRRO, 

RESOLVE: 

Art.  1º  Conferir  elogio  póstumo  à  servidora  MARIA  ERENIR  CORAL  DOS

SANTOS MELO,  pela  excelência  nos  serviços  prestados  enquanto  Chefe  do  Setor  de  Gestão

Documental da PR/RO, função que ocupou por mais de 10 anos, tendo demonstrado engajamento,

responsabilidade, esmero e comprometimento com as atribuições regimentais do cargo durante todo

o período em que o desempenhou, tornando-se referência de excelência junto à Procuradoria da

República em Rondônia e elevando e enobrecendo o nome do Ministério Público Federal. 

Art.  2°.  A presente moção deverá ser  registrada nos  assentamentos  funcionais  da

servidora. 

Dê-se ciência e Publique-se. 

DANIELA LOPES DE FARIA 

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  16  mar.  2021.  Caderno
Administrativo, p. 141.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/220925#http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/220925
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/220925#http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/220925
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-11-21.pdf

